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System dla unijnych funduszy
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki przygotowuje się do wprowadzania danych w Systemie Informatycznym
Monitoringu i Kontroli Finansowej Funduszy Strukturalnych (SIMIK).

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki przygotowuje się do wprowadzania danych
w Systemie Informatycznym Monitoringu i Kontroli Finansowej Funduszy
Strukturalnych (SIMIK).
System służy do monitoringu i kontroli finansowej unijnych funduszy na poziomie
centralnym i regionalnym. Ma wspomagać proces ich absorpcji poprzez właściwe
zarządzanie środkami UE, zapewnienie odpowiedniej sprawozdawczości dla Komisji
Europejskiej z wdrażania funduszy strukturalnych oraz monitorowanie projektów od
momentu złożenia wniosku aż do jego zakończenia. SIMIK jest jednym z najbardziej rozbudowanych systemów
informatycznych obsługujących unijne fundusze w Europie. Na jego potrzeby zbudowana została teleinformatyczna sieć,
która obejmuje wszystkie instytucje biorące udział we wdrażaniu funduszy, w tym również urzędy wojewódzkie jako
instytucje pośredniczące. Za jego wdrożenie w Polsce odpowiada Ministerstwo Finansów.
Zgodnie z porozumieniem podpisanym pomiędzy Ministrem Finansów a Wojewodą 11 czerwca 2002 roku Świętokrzyski
Urząd Wojewódzki otrzymał odpowiedni sprzęt komputerowy z przeznaczeniem do pracy w systemie. Urząd ma już sieć
specjalnie wydzieloną dla potrzeb SIMIK. Będzie pracować w niej pięć komputerów, które znajdują się w Biurze Zarządzania
Funduszami Europejskimi oraz Wydziale Finansów i Budżetu ŚUW. Nad sprawnym działaniem systemu czuwać będzie dwóch
koordynatorów, którzy zostaną powołani przez Agencję Pracy Tymczasowej - instytucję wybraną w drodze przetargu przez
Ministerstwo Finansów. Powołanie koordynatorów będzie możliwe dopiero po podpisaniu przez Ministerstwo Finansów,
wysłanego i podpisanego przez ŚUW 29. marca br., porozumienia w zakresie użytkowania i rozwoju systemu
informatycznego monitoringu i kontroli finansowej funduszy strukturalnych i funduszu spójności SIMIK.
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki przyjął również wytyczne dotyczące wprowadzania danych w systemie w ramach ZPORR. W
ubiegłym roku wyznaczeni pracownicy otrzymali karty uprawnień, umożliwiające im wykonywanie określonych zadań. Karty
zostały już zaktualizowane. Na ich podstawie pracownicy otrzymają hasła dostępu do określonych zasobów danych.
- SIMIK ułatwi wdrażanie działań realizowanych w ramach ZPORR. Spowoduje, że zarówno instytucje zarządzające
(Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) jak i pośredniczące (Wojewoda) będą miały stały nadzór nad procesem realizowania i
przepływu płatności nad wszystkimi realizowanymi projektami w województwie świętokrzyskim w ramach tego programu -
powiedział Sławomir Pastuszka, zastępca dyrektora Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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